



PREDMET: Pojašnjenje tenderske dokumentacije

U sjedištu Ugovornog organa dana 23.01.2023. godine, pod brojem protokola: JN-OP-1419-7/2022, zaprimljen je Zahtjev za pojašnjenje tenderske dokumentacije u postupku javne nabavke Nabavka sanacije/rekonstrukcije TS 110/x kV Lukavac, dostavljen od strane privrednog subjekta Deling d.o.o., u kome se traže sljedeća pojašnjenja:

1. pitanje

Na stranicama 14. od 222 i 103. od 222. tenderske dokumentacije D.1.2.2. SN prekidač 36 kV traženo je:

- a) Popunjena, potpisana i ovjerena tabela „3. Tehničke specifikacije Prekidač 36 kV unutrašnja izvedba“;
 - b) Mjerna skica prekidača sa detaljima temeljenja;
 - c) Mjerna skica pogonskog mehanizma i upravljačkog ormara;
 - d) Mjerna skica natpisne pločice;
 - e) Kataloška i druga dokumentacija ponuđenih tipova prekidača;
 - f) Tipske testove u skladu sa tačkom 1.6. Tipski testovi;
- Iz priloženog je očigledno da je nastala štamparske greška (copy/paste) jer su beki podaci uzeti od prekidača 110 kV.

Stoga Vas molim da izbacite :

- b) Mjerna skica prekidača sa detaljima temeljenja;
 - c) Mjerna skica pogonskog mehanizma i upravljačkog ormara;
 - d) Mjerna skica natpisne pločice;
- Jer se to odnosi na prekidač 110 kV.

2. pitanje

Tvornice prekidača više ne dostavljaju ponuđačima tipske testove prekidača jer dolazi do krivotvorenja podataka od strane pojedinih proizvođača i ponuđača, pa vas molimo da dozvolite samo dostavljanje izvještaja o uspješno provedenim tipskim ispitivanjima koje su izvršeni na predmenetnom prekidaču u skladu sa stadardima.

Ugovorni organ u zakonski ostavljenom roku, shodno članu 56. stav (2) Zakona o javnim nabavkama ("Službeni glasnik Bosne i Hercegovine", broj: 39/14 i 59/22) daje odgovore sa pojašnjenjima kako slijedi:

Odgovor na 1. pitanje

1. Sa ponudom nije potrebno dostaviti sljedeću dokumentaciju za SN prekidač 36 kV

- b) Mjerna skica prekidača sa detaljima temeljenja;
- c) Mjerna skica pogonskog mehanizma i upravljačkog ormara;
- d) Mjerna skica natpisne pločice;

Ostalu traženu dokumentaciju je potrebno dostaviti kako je traženo Tenderskom dokumentacijom.

Odgovor na 2. pitanje

Dozvoljeno je uz Ponudu dostaviti sažetak protokola tipskih ispitivanja za ponuđeni tip prekidača uz uslov da Ponuđač ima obavezu dostave kompletnih protokola tipskih ispitivanja na zahtjev Naručioca. Ako Ponuđač na zahtjev Naručioca ne dostavi tražene protokole ponuda će se smatrati nepotpunom i kao takva će biti odbačena.

Sažetak protokola tipskih ispitivanja treba minimalno sadržavati sljedeće:

- Naziv proizvođača
- Tip prekidača i tip pogona
- Mjerna skica aparata koji je predmet tipskog ispitivanja
- Vrsta tipskog ispitivanja
- Naziv Laboratorije u kojoj je izvedeno tipsko ispitivanje
- Datum obavljanja ispitivanja
- Dokument kojim se potvrđuje uspješnost provedenog ispitivanja

Predsjednik Komisije



Mirsad Vehabović, dipl.ing.el